
— 487 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6

126

UCHWA£A Nr IX/58/07 RADY GMINY OBRZYCKO

z dnia 11 grudnia 2007 r.

w sprawie: uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach,
przedszkolach i placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Obrzycko

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr IX/58/07

Rady Gminy Obrzycko
z dnia 11 grudnia 2007 r.

REGULAMIN WYNAGRADZANIA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W SZKO£ACH, PRZEDSZKOLU
PROWADZONYCH PRZEZ GMINÊ OBRZYCKO, ZWANY DALEJ REGULAMINEM, OKRE�LA:

Poz. 126

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982
r. � Karta Nauczyciela (t. j. z 2003 roku Dz.U. Nr 118 poz. 112
z pó�niejszymi zmianami) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia
8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (t. j. z 2001 roku
Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) Rada Gminy
Obrzycko uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Uchwala siê regulamin wynagradzania nauczycieli
zatrudnionym w szko³ach, przedszkolach i placówkach o�wia-
towych prowadzonych przez Gminê Obrzycko.

2. Regulamin ma zastosowanie do koñca roku 2008
i stanowi za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Obrzycko.

§3. Traci moc uchwa³a Nr IV/20/07 Rady Gminy Obrzycko
z dnia 2 marca 2007 r. w sprawie uchwalenia regulaminu
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach, przed-
szkolach i placówkach o�wiatowych prowadzonych przez
Gminê Obrzycko.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Jacek Libera

§1. 1. Tabelê zaszeregowania oraz minimalne stawki
wynagradzania zasadniczego dla nauczycieli, a tak¿e zasady
ustalania wysoko�ci wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
la, w tym nauczyciela któremu powierzono stanowisko dyrek-
tora, okre�la rozporz¹dzenie MEN z dnia 31 stycznia 2005 r.
w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodze-
nia za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22 poz. 181,
z 2006 r., Nr 43, poz. 293, z 2007 r., Nr 56, poz. 372).

2. Wysoko�æ stawek dodatków: za wys³ugê lat, motywa-
cyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz warunki przy-
znawania tych dodatków.

3. Szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za go-
dziny ponadwymiarowe oraz za godziny dora�nych
zastêpstw.

4. Wysoko�æ i warunki wyp³acania innych �wiadczeñ
wynikaj¹cych ze stosunku pracy.

ILEKROÆ W REGULAMINIE JEST MOWA O:

§2. 1. rozporz¹dzeniu � nale¿y rozumieæ rozporz¹dzenie
ministra MEN z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci

minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
li, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracê w dniu
wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22 poz. 181, z 2006 r., Nr 43, poz.
293, z 2007 r., Nr 56, poz. 372);

2. szkole � rozumie siê przez to ka¿d¹ szko³ê prowadzon¹
przez Gminê Obrzycko

pracodawcy � rozumie siê przez to Dyrektora szko³y albo
inn¹ osobê wyznaczon¹ do dokonywania czynno�ci
w sprawach i zakresu prawa pracy,

3. nauczycielach � rozumie siê przez to nauczycieli
zatrudnionych przez danego pracodawcê, w sprawach ogól-
nych dotyczy to równie¿ dyrektorów, przepisy szczegó³owe
dotycz¹ce dyrektorów s¹ zaznaczone odrêbnie.

4. klasie - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub
grupê.

DODATEK ZA WYS£UGÊ LAT

§3. 1. Dodatek za wys³ugê lat uzale¿niony jest od
okresu zatrudnienia. Nauczycielom przys³uguje dodatek za
wys³ugê lat w wysoko�ci 1% wynagrodzenia zasadniczego za



— 488 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6

ka¿dy rok pracy, wyp³acany w okresach miesiêcznych poczy-
naj¹c od czwartego roku pracy, z tym, ¿e dodatek ten nie mo¿e
przekroczyæ 20% uposa¿enia zasadniczego. Szczegó³owe przy-
padki zaliczania okresów zatrudnienia i innych okresów upraw-
niaj¹cych do dodatku za wys³ugê lat ustala siê zgodnie z §7
rozporz¹dzenia cytowanego w §1, ust. 1.

DODATEK FUNKCYJNY

§4. 1. Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni s¹
nauczyciele, którym powierzono funkcjê:

a) dyrektora lub wicedyrektora szko³y albo inne stanowisko
kierownicze przewidziane w statucie szko³y,

b) wychowawcy klasy,

c) doradcy metodycznego lub nauczyciela konsultanta,

d) opiekuna sta¿u.

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje z pierwszym dniem
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym powierzono
funkcjê. Je�li powierzenie funkcji nast¹pi³o z dniem
pierwszym miesi¹ca, dodatek przys³uguje z tym miesi¹cem.

3. Dodatek funkcyjny przestaje przys³ugiwaæ
z pierwszym dniem miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel zosta³ odwo³any z funkcji lub wygas³
okres jej pe³nienia. Je�li odwo³anie nast¹pi³o z dniem pierw-
szym miesi¹ca lub z tym dniem wygas³ okres pe³nienia
funkcji, dodatek nie przys³uguje od tego miesi¹ca.

4. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie,
w którym nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze. Nie
przys³uguje te¿ w czasie urlopu dla poratowania zdrowia oraz
stanu nieczynnego.

5. Nauczyciel mo¿e otrzymaæ jeden dodatek funkcyjny,
nie dotyczy to dodatku za opiekê nad sta¿yst¹.

6. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko na czas
okre�lony, traci prawo do dodatku z up³ywem tego okresu, a
w razie wcze�niejszego odwo³ania - z koñcem miesi¹ca, w
którym nast¹pi³o odwo³anie. Je¿eli odwo³anie nast¹pi³o pierw-
szego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

7. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wymiarze
zajêæ przys³uguje dodatek funkcyjny w wysoko�ci takiej, jak
nauczycielom zatrudnionym w pe³nym wymiarze godzin.

§5. 1. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku funkcyjnego
dyrektora szko³y lub placówki, uwzglêdnia siê zasady okre�lo-
ne w §7.

2. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dyrektora szko³y zale-
¿y w szczególno�ci od:

a) prawid³owej organizacji pracy,

b) poprawno�ci, pod wzglêdem formalno - prawnym,
podejmowanych decyzji oraz ich zasadno�ci,

c) prawid³owej, zgodnej z zasadami dyscypliny bud¿etowej,
realizacji bud¿etu szko³y,

d) dzia³ania na rzecz poprawy bazy materialnej, rozwoju
i osi¹gniêæ szko³y,

e) wspó³pracy z ró¿nymi organizacjami i instytucjami, maj¹-
cej na celu realizacjê zadañ statutowych szko³y.

3. Ze wzglêdu na warunki organizacyjne pracy, przez co
rozumie siê m.in. liczbê zastêpców, warunki lokalowe i inne,
dyrektor mo¿e otrzymaæ dodatek funkcyjny w wy¿szym wy-
miarze ni¿ to wynika z zasad okre�lonych w §7.

4. Dodatek funkcyjny dla dyrektora szko³y przyznawany
jest przez Wójta Gminy Obrzycko na okres roku szkolnego.

5. Dodatek funkcyjny, w stawce ustalonej dla dyrektora
szko³y, przys³uguje wicedyrektorowi szkó³, od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po trzech miesi¹cach zastêp-
stwa.

§6. 1. Dodatki funkcyjne dla zastêpców dyrektora szko³y
lub placówki przyznaje na czas pe³nienia funkcji dyrektor
szko³y. Ta sama zasada obowi¹zuje w odniesieniu do dodat-
ków funkcyjnych wymienionych w §4, pkt 1, pkt b, c, d.

2. Dodatek funkcyjny nauczyciela, któremu powierzono
wychowawstwo klasy, opiekuna sta¿u wyp³aca siê miesiêcz-
nie z góry. Dodatek ten wyp³aca siê za okres pe³nienia funkcji
oraz za inne okresy, o ile wynika to z przepisów szczególnych.
W razie zaprzestania sprawowania funkcji wychowawcy,
opiekuna sta¿u w ci¹gu miesi¹ca lub powierzenia jej w takim
czasie, nauczyciel otrzymuje dodatek z tego tytu³u, proporcjo-
nalnie do przepracowanego okresu. W takim wypadku wyso-
ko�æ dodatku ustala siê dziel¹c stawkê miesiêcznego dodatku
przez 30 i mno¿¹c przez liczbê dni kalendarzowych, przypada-
j¹cych w okresie przepracowanym.

§7. 1. Ustala siê wykaz stanowisk kierowniczych oraz
wska�nik procentowy dodatku funkcyjnego

Poz. 126

/ � 6 � � � 6 � �
�� ' � � � �

������ ���� �����
���� � � ������������

�� : � ��������� � �
�� 2 � ��� � �

� �
�� : � �

� ����
����� � �

� �
���� ���� � �

� �



— 489 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6 Poz. 126

DODATEK MOTYWACYJNY

§8. 1. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre-
�lony nie d³u¿szy ni¿ 6 miesiêcy wyp³acany w czerwcu
i grudniu roku kalendarzowego.

2. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela,  wicedyrektora
przyznaje dyrektor szko³y, a dla dyrektora szko³y Wójt Gminy
Obrzycko.

3. Dodatek motywacyjny dla danej placówki jest
proporcjonalny do jej udzia³u w funduszu p³ac na wynagro-
dzenia osobowe dla nauczycieli Gminy Obrzycko.

4. Na realizacje dodatku motywacyjnego zabezpieczone
zostan¹ �rodki w wysoko�ci 4% rocznych wynagrodzeñ za-
sadniczych nauczycieli.

5. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela rozpoczynaj¹ce-
go pracê mo¿e zostaæ przyznany po roku pracy.

6. Nauczyciel uzyskuje prawo do wyp³aty dodatku
z pierwszym dniem tego miesi¹ca od którego dodatek
zosta³ przyznany.

§9. 1. Zasady i kryteria przyznawania dodatku motywa-
cyjnego nauczycielom ustala dyrektor szko³y w formie
regulaminu, w uzgodnieniu z zak³adow¹ organizacj¹ zwi¹z-
kow¹.

§10. 1. Ustala siê kryteria przyznawania dodatku moty-
wacyjnego dla dyrektora szko³y.

1) Za tworzenie warunków dla dzia³alno�ci dydaktyczno
- wychowawczej i opiekuñczej szko³y:

a) bardzo dobre osi¹gniêcia szko³y w realizacji progra-
mów dydaktycznych, wychowawczych i opiekuñczych,

b) tworzenie i realizowanie indywidualnych programów
wychowawczych

c) zaspokajanie szczególnych potrzeb edukacyjnych,
wychowawczych i opiekuñczych uczniów.

d) podnoszenie kwalifikacji oraz samokszta³cenie,

e) systematyczny nadzór pedagogiczny,

f) motywowanie nauczycieli do tworzenia i realizowania
programów autorskich,

g) podejmowanie aktywnych dzia³añ w zakresie pracy z
uczniem zdolnym i utalentowanym oraz niepe³nospraw-
nym lub trudnym,

h) stwarzanie warunków do uczestnictwa uczniów
w gminnych, regionalnych i ogólnopolskich konkur-
sach i olimpiadach przedmiotowych oraz zawodach
sportowych,

i) stwarzanie sprzyjaj¹cych warunków do podnoszenia
kwalifikacji pracowników.

2) Za osi¹gniêcia szko³y i jej znaczenie w �rodowisku lokal-
nym:

a) twórcze realizowanie polityki o�wiatowej gminy,

b) realizacja koncepcji szko³y otwartej dla �rodowiska
lokalnego i wykorzystanie inicjatyw p³yn¹cych od miesz-
kañców gminy,

c) poszerzanie dzia³alno�ci pozalekcyjnej w ramach �rod-
ków pozabud¿etowych.

d) podejmowanie dzia³añ na rzecz dzieci i m³odzie¿y
zagro¿onych patologi¹ spo³eczn¹,

e) tworzenie dobrej atmosfery pracy, w³a�ciwych
stosunków miêdzyludzkich i umiejêtne rozwi¹zywanie
konfliktów,

f) wspó³praca z innymi szko³ami.

2. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego mo¿e byæ
zmieniona w przepadku zaistnienia okoliczno�ci uzasadniaj¹-
cej jego zwiêkszenia lub zmniejszenie. Decyzja w tej
sprawie mo¿e byæ podjêta w ka¿dym czasie, z moc¹ obowi¹-
zuj¹c¹ od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po decy-
zji.

3. Zmniejszenie lub pozbawienie dodatku motywacyjne-
go nastêpuje, gdy dyrektor w okresie poprzedzaj¹cym usta-
lenie dodatku:

1) nie �wiadczy pracy d³u¿ej ni¿ przez 30 dni roboczych
z powodu przebywania na zwolnieniu lekarskim, urlopie
dla poratowaniu zdrowia, bezp³atnym lub wychowaw-
czym,

2) pope³nia znacz¹ce zaniedbania w pracy,

3) otrzyma³ negatywna ocenê pracy.

4. Zwiêkszenie lub zmniejszenie dodatku motywacyjnego
dla dyrektora mo¿e nast¹piæ na wniosek:

1) organu sprawuj¹cego nadzór pedagogiczny,

2) rady pedagogicznej lub rady rodziców,

3) zak³adowych organizacji zwi¹zkowych, dzia³aj¹cych
w placówce.

3. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje od pierwszego
dnia miesi¹ca po miesi¹cu, w którym dyrektor zaprzesta³
pe³nienia funkcji lub korzysta z urlopu dla poratowania zdro-
wia. W wypadku zaprzestania pe³nienia obowi¹zków dyrekto-
ra od pierwszego dnia miesi¹ca, dodatek motywacyjny nie
przys³uguje od tego dnia.

DODATEK ZA WARUNKI PRACY

§11. 1. Dodatek za warunki pracy przys³uguje za pracê
definiowan¹ w osobnych przepisach jako �praca uci¹¿liwych
trudnych i uci¹¿liwych warunkach pracy� - w §8 i 9 rozporz¹-
dzenia MEN cytowanego w §1 niniejszego regulaminu.

2. Dodatek za warunki pracy przys³uguje za rzeczywi�cie
przepracowane godziny i w wysoko�ci proporcjonalnej do
liczby tak przepracowanych godzin w stosunku do etatowego
pensum oraz w okresie niewykonywania pracy, za który
przys³uguje wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypo-
czynkowego chyba, ¿e przepis szczególny stanowi inaczej.

3. Wysoko�æ stawki wynagrodzenia za godzinê
ponadwymiarow¹, przepracowan¹ w warunkach trudnych,
powiêksza siê odpowiednio.

4. Wysoko�æ dodatków o których mowa w ust. 1 ustala
dyrektor, a w stosunku do dyrektora szko³y - organ prowadz¹-



— 490 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6

cy szko³ê, bior¹c pod uwagê stopieñ trudno�ci, uci¹¿liwo�ci
realizowanych zajêæ lub wykonywanych prac.

5. Dodatek za warunki pracy wyp³acany jest z do³u.

§12. Dodatki za trudne warunki pracy

1. Prowadzenie przez nauczycieli szkó³ zajêæ rewalidacyjno -
wychowawczych z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzon¹
w stopniu g³êbokim 25% uposa¿enia godzinowego na-
uczyciela ucz¹cego � posiadaj¹cego uprawnienia.

2. Realizuj¹cych zajêcia indywidualne z dzieæmi zakwalifiko-
wanymi do kszta³cenia specjalnego 20% uposa¿enia go-
dzinowego nauczyciela ucz¹cego � posiadaj¹cego upraw-
nienia.

3. W przypadku konieczno�ci dojazdu nauczyciela do ucznia
10% uposa¿enia godzinowego nauczyciela.

4. Za pracê w klasach ³¹czonych 20% uposa¿enia godzinowego
nauczyciela ucz¹cego � posiadaj¹cego uprawnienia.

GODZINY PONADWYMIAROWE I ZASTÊPSTWA

§13. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
wyp³aca siê wed³ug stawki osobistego zaszeregowania na-
uczyciela, z uwzglêdnieniem dodatku za warunki pracy.

2. Indywidualne pensum godzin powinno byæ przyznane
nauczycielowi legitymuj¹cemu siê szczególnym dorobkiem
zawodowym oraz rzetelno�ci¹ i odpowiedzialno�ci¹
w wykonywaniu obowi¹zków zawodowych.

3. Wynagrodzenie za 1 godzinê ponadwymiarow¹
ustala siê dziel¹c sumê stawki przys³uguj¹cego nauczycielowi
wynagrodzenia zasadniczego przez miesiêczn¹ liczbê godzin
obowi¹zkowego wymiaru zajêæ zale¿n¹ od ich typu.

4. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru zajêæ nauczyciela, o której mowa w ustêpie
1 lub 2 ustala siê mno¿¹c tygodniowy, obowi¹zkowy realizo-
wany wymiar zajêæ przez 4,16 � z zaokr¹gleniem do pe³nych
godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 1/2 godziny pomija siê,
a co najmniej 1/2 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
przydzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni,
w których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw
przewidzianych przepisami organizacji roku szkolnego, rozpo-
czynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
przys³uguje równie¿ w przypadku niezrealizowania ich
z powodów le¿¹cych po stronie zak³adu pracy, zawieszenia
zajêæ z powodu: zawieszeniem zajêæ z powodu klêsk ¿ywio-
³owych lub mrozów, wyjazdem dzieci na wycieczki lub

imprezy, chorobê dziecka nauczanego indywidualnie, trwa-
j¹c¹ d³u¿ej ni¿ tydzieñ, rekolekcje i konferencje metodyczne
traktuje siê jak godziny faktycznie odbyte.

7. Dla ustalenie liczby godzin ponadwymiarowych w
tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedliwionej nie-
obecno�ci w pracy nauczyciela lub w dni ustawowo wolne od
pracy oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpoczynaj¹ siê
lub koñcz¹ w �rodku tygodnia � przyjmuje siê obowi¹zkowy,
tygodniowy wymiar zajêæ, okre�lony w art. 42, ust. 3 ustawy
Karta Nauczyciela. pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub %,
gdy dla nauczyciela ustalono 4-dniowy tydzieñ pracy) za
ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub
dzieñ ustawowo wolny od pracy.

8. Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przys³ugu-
je wynagrodzenie w takim tygodniu, nie mo¿e byæ jednak
wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych w planie organiza-
cyjnym.

9. Stale godziny ponadwymiarowe podlegaj¹ rozliczeniu
na koniec ka¿dego miesi¹ca i wyp³acane s¹ za miniony
miesi¹c.

10. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny zastêpstw dora�nych wyp³acane jest z do³u.

§14. 1. Wynagrodzenie za 1 godzinê dora�nego zastêp-
stwa ustala siê, z zastrze¿eniem ust. 2, w sposób okre�lony
w §13 ust. 3, o ile w czasie realizacji tego zastêpstwa prowa-
dzone by³y zajêcia zgodnie z planem i programem nauczania
danej klasy przez nauczyciela posiadaj¹cego kwalifikacje do
prowadzenia tych zajêæ.

2. Wynagrodzenie za 1 godzinê dora�nego zastêpstwa,
realizowan¹ przez nauczyciela nie posiadaj¹cego wymaga-
nych kwalifikacji do prowadzenia zajêæ lub prowadzonych
niezgodnie z planem i programem danej klasy ustala dyrektor
szko³y w wysoko�ci godziny opiekuñczej (�wietlicowej).

POSTANOWIENIA KOÑCOWE

§15. 1. W zakresie spraw dotycz¹cych wynagrodzenia
wynikaj¹cego ze stosunku pracy, nie uregulowanych niniej-
szym regulaminem, maj¹ zastosowanie przepisy: Kodeksu
pracy, ustawa - Karta Nauczyciela oraz przepisy wykonawcze
wydane w oparciu o Kartê Nauczyciela.

2. Spory i roszczenia w sprawie wynagrodzeñ wynikaj¹-
cych ze stosunku pracy rozpatrywane bêd¹ przez S¹dy Pracy.

3. Zobowi¹zuje siê dyrektorów szkó³ do udostêpnienia
tre�ci Regulaminu wszystkim nauczycielom.

4. Tre�æ niniejszego regulaminu uzgodniono ze zwi¹zka-
mi zawodowymi dzia³aj¹cymi w sferze edukacji na terenie
Gminy Obrzycko.

Poz. 126


